KOMENDA GEOWNA POLICJI

BIURO FINANSOW
WYDZIAL ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa, tel, 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

EZ‘@B% Mib Warszawa, Z,"f paZdziernika 2013 r.

L.dz ...... 13

Do Wykonawcow
ubiegajacych si¢ o udzielenie zaméwienia

dot. postepowania na ,, Zakup monokularu noktowizyjnego w ilosci 50 szt.” - nr sprawy 186/Cut/13/TG

Zamawiajgcy dzialajac zgodnie z trescig art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwiefi
publicznych (tj. Dz. U. z 2013 poz.907 — ustawa Pzp.) podaje ponizej tre$¢ pytan oraz udzielonych

odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Jakie powinno byé minimalne wzmocnienie fuminanc;ji?

Uzasadnienie:

Parametr ten jest najbardziej istotnym parametrem odrdzniajacym wzmacniacze II generacji
od wzmacniaczy III generacji. Wzmocnienie luminancji wzmacniaczy II1 generacji przy czutosci 2x10
fe(fL/fc) powinno wahaé sie w granicach od 40000 do 75000, podczas gdy we wzmacniaczach generacji
1l i II+ granice te wynosza 20000 do 60000.

Podanie wymagania w postaci gen. Il lub réwnowazny jest niejednoznaczne i moze prowadzic

do réznych interpretacji czgdciej handlowych niz technicznych.

OdpowiedZ na pytanie nr 1:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgcy informuje, Z¢ minimalne wzmocnienie luminacji

musi wynosié 40000,

Pytanie nr 2;

Czy Zamawiajgcy odstagpi od wymogu zobrazowania czarno-bialego charakterystycznego dla tzw.
,.biatego fosforu™ i dopusei do przetargu takZze wzmacniacze wykorzystujgce fosfor P43?

Uzasadnienie:

Wymég ten wyraznie wskazuje na monopolistycznego producenta tego typu wzmacniaczy — firme
PHOTONIS, posiadajgcego umowe na wytacznos¢ z firmg BUMAR PCO S.A.

Wymog ten obraza art. 7 ust. 1 1 3 PZP i art. 91 ust. 1 PZP, poprzez nieréwne traktowanie
wykonawcow.,

Zalaczajac raport o stanie noktowizji w Polsce, prosze o przeanalizowanie zasadnosci wymogu biajo-

czarnego zobrazowania najmniej przyjaznego i najbardziej mgczacego dla oka obserwatora. Proszg tez



zwrocié uwage na fakt, ze zaden z krajow NATO w tym Stany Zjednoczone, nie stosuja tego wymogu
dla swoich sit zbrojnych i policji. Od ubieglego roku z tego wymogu wycofaly sie rowniez Polskie Sity

Zbrojne,

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy podtrtzymuje zapisy SIWZ,

Pytanie nr 3:
Czy katoda powinna by¢ wykonana w oparciu o arsenek galu wiladciwy dla wszystkich rodzajow

wzmacniaczy 1T 1 wyzszej generacji?

OdpowiedZ na pytanie nr 3:
W odpowiedzi na powyisze pytanie Zamawiajgcy informuje, Zze wzmacniacz musi by¢é wykonany
zgodnie z wymogami okreslonymi w Zalaczniku nr 1 do projektu umowy — opis przedmiotu

zamdwienia.

Pytanie nr 4:

Prosimy o jednoznaczne okreslenie ilosci mostkow umozliwiajacych poltaczenie dwoch monokularéw
w jeden binokular.

Uzasadnienie:

Z zapisow SIWZ moina jedynie domniemywaé, ze mostkdéw takich powinno byé 25.

Odpowiedz na pytanie nr 4:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgcy wyjasnia, ze wymagana liczba mostkdw,

umozliwiajacych polaczenie dwdch monokularéw w jeden binokular wynosi 25.

Pytanie nr 5:

Prosimy o zmiang okresu gwarangji na 12 miesigey.

Uzasadnienie:

Wszyscy producenci wzmacniaczy obrazu, stanowigcych najwazniejszy element urzadzen

noktowizyjnych, udzielajg gwarancji na okres nie dluzszy niz 12 miesiecy.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgey informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiajacy przewiduje w trakcie procedury zdawczo-odbiorcze] dokonaé pomiaru przez
niezalezne laboratorium nastgpujacych parametrow:

- kat widzenia,



- rozdzielezo$¢ przy niskim poziomie o§wietlenia,

- rozdzielczo$¢ przy wysokim poziomie oswietlenia,

- wzmocnienie luminacji,

- stosunek sygnal/szum,

- MTF,

- waga.

Uzasadnienie:

Wielu producentow $wiadomych, ze Zamawiajacy nie posiada sprzetu kontrolno-pomiarowego,
zapisuje

w dokumentach wyrobéw zawyZzone parametry lub parametry w jednostkach, ktarych poréwnanie nie
jest mozliwe. Istnigje takze mozliwo$¢ zwickszenia jednych parametréow kosztem innych. Dopiero
Swiadomos¢, ze Zamawiajgcy wykona takie pomiary dyscyplinuje producentéw i dostawcow do
dostarczenia wyrobdéw o konkretnych parametrach technicznych. Pragne zwrécié uwage, ze koszt
wzmacniacza obrazu Il generacji, w zaleino$ci od jego parametréw technicznych, waha sie w
granicach od 600 do 3000 Euro. Zgodnie z moja wiedzg takie badanie moze wykonaé Wojskowy

Instytut Techniczny Uzbrojenia.

OdpowiedzZ na pytanie nr 6:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy informuje, iz nie przewiduje dokonania pomiaru

przez niezaleine laboratorium, podczas procedury zdawezo — odbiorczej.

Pytanie nr 7:

Prosze o wyjasnienie zapisu dotyczgcego serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego o tresci:
»Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie Warszawy w terminie 7 dni
roboczych...”,

Czy zapis ten jest jednoznaczny z reakcja serwisows i przyjeciem urzadzenia do serwisu oraz wydaniem
urzadzenia zastepczego, czy tez z terminem realizacji naprawy?

Uzasadnienie

Realizacja naprawy w takim terminie, w przypadku uszkodzenia wzmacniacza obrazu, jest niemozliwa
do wykonania z tego wzgledu, ze w 100% importowane wzmacniacze III generacji podlegajg pod
kontrolg cksportu i wymagaja kazdorazowo zezwolenia eksportowego. Proces uzyskania takiego
zezwolenia trwa w granicach od 1,5 do 2,5 miesiecy.

Dlatego bezpieczne jest przekazanie urzadzenia zastepczego z ograniczeniem terminu naprawy

do np. 3 - 4 miesiecy.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz zapis ten jest jednoznaczny z terminem

realizacji naprawy.



W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajgey informuje, iz dziatajgc zgodnie z trescig art. 38 ust. 4
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2013p0z.907 — ustawa Pzp.)

dokonuje zmiany tresci STWZ w nastepujacym zakresie:

W zalgczniku nr 3 do SIWZ — Projekt umowy § 4 dodaje pkt 6 w brzmicniu:

~Zamawiajacy dopuszcza zapewnienie przez Wykonawce urzadzenia zastepczego, identycznego
z przekazanym do naprawy, w przypadku gdy termin realizacji naprawy bylby dluzszy niz 7 dni
roboczych. W przypadku zapewnienia urzadzenia zastgpezego termin realizacji naprawy nie moze trwad

dhuzej niz 3 miesiace od daty przyjecia urzadzenia do naprawy.”

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania monokular o dlugoséei (bez nasadki gumowej) 110 mm?

Odpowiedi na pytanie nr 8:

W odpowiedzi na powyisze pytanie Zamawiajacy informuje, Zze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajacy dopusci 1 tryb pracy odwietlacza w podezerwieni?

Uzasadnienie:

Biorae pod uwage fakt, ze podstawowym parametrem majacym znaczenie operacyjno — ergonomiczne
Jjest masa urzadzenia uwazamy, Ze nie ma przeciwwskazan do dopuszczenia urzadzenia o dhugosci 110
mm. Podkresli¢ nalezy réwniez fakt, ze w przypadku zastosowania wysokoczulego wzmacniacza
obrazu I1I generacji o wzmocnieniu jaskrawosci = 50 000 oraz FOM > 1500 wymoég podwéjnego trybu
oswietlacza laserowego jest catkowicie zbedny.

Przeprowadzona analiza potwierdza przypuszezenie, ze zarowno wymog dlugodci 97 mm, jak
i zastosowanie podwdjnego trybu odwietlacza laserowego (zbednego dla w/w parametrdw wzmacniaczy
obrazu) maja wylgcznie na celu wyeliminowanie konkurencji i 1 dostosowanie wymagan przetargowych
do jedynego na rynku produktu, a mianowicie monckulara MU-3M Koliber.

Proszg wziaé pod uwage, ze w urzadzeniu MU-3M zastosowano wzmacniacz obrazu o srednicy 16 mm,
na ktéry na rynek polski ma wylgcznoséé tylko jeden producent, ktéry bedzie wymagat okresowych
wymian, a jego cena jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do zalet pozwalajacych na minimalne
zmniejszenie gabarytow i wagi monokulara. Jednoczesnie taki opis przedmiotu zamdwienia stanowi

podstaweg do postawienia zarzutu o utrudnianie uczciwej konkurencji.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie nr 10:

Dotyczy ,,Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia”,

Czy Zamawiajacy dopuszeza zlozenie listy podmiotow wchodzacych w skdad grupy kapitalowej na
drukach wykonawcy?

Uzasadnienie

Zgodnie z rozdziatem VIl pkt. 3.8 SIWZ Wykonawca jest zobowigzany do zlozenia listy podmiotow
nalezacych do tej samej grupy Kapitalowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie
konkurencji i konsumentéw albo informacje o tym, ze wykonawca nie nalezy do grupy kapitalowej.
W zwiazku z tym, ze do SIWZ nie zataczono stosownego wzoru niezbgdne jest doprecyzowanie

formy ztozenia tej informacji.

OdpowiedZ na pytanie nr 10:

W odpowiedzi na powyisze pytanie, Zamawiajgey informuje, ze dzialajac zgodnie z trescig art. 38 ust.
4 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (4. Dz U. z 2013p0z.907 — ustawa Pzp.)
dokonuje zmiany tresci SIWZ tj. dodaje Zatgcznik nr 5 do SIWZ — oéwiadczenie o przynaleznosci do
grupy kapitatowej.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz dopuszcza ztozenie listy podmiotéw wehodzacych w sklad

grupy kapitatowe] na drukach Wykonawcy.

Pytanie nr 11:
Dotyezy zalaeznika nr 1,,Opis oferowanego przedmiotu zamowienia (....)".

Dziat: ..Podstawowe parametry techniczne”

Do pkt 3 zawierajacego opis wzmacniacza obrazu;

Pytanie nr 2: Jak Zamawiajgcy definiuje pojecie wzmacniacza minimum 11 Generacji. Czy
Zamawiajacy uzna za réwnowazny wzmacniacz obrazu spefniajacy stawiane wymagania techniczne
w zakresie rozdzielezosci oraz stosunku sygnatu/szumu?

Uzasadnicnie:

Zgodnie z zapisami STWZ Zamawiajacy postawil wymog dostarezenia sprzetu posiadajacego
wzmacniacza obrazu gencracji minimum Gen. III o rozdzielczos¢ na poziomie minimum 64 lp/mm

oraz §/N minimum 23.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz zaoferowany asortyment musi spetniaé
parametry, okredlone w opisic przedmiotu zamowienia.

Zamawiajacy ni¢ definiujc wzmacniacza 111 generacji.

Obowigzek wykazania rdwnowaznosci spoczywa na Wykonawcy.



Pytanie nr 12;

Czy Zamawiajacy dopudci do przetargu oferte dotyczgca noktowizora posiadajgcego wamacniacz
wykonany

w technologii tzw. zielonego fosforu?

Uzasadnienie:

Wymagane przez Zamawiajagcego 1 zapisane w SIWZ minimalne wymagania monokularu
noktowizyjnego nie majg bezposredniego przeniesienia na technologie w jakiej wykonany jest

wzmacniacz obrazu.

OdpowiedZ na pytanie nr 12:

W odpowiedzi na powyzsze pytanic Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ.,

Pytanie nr 13:

Do pkt 8, gdzie wprowadzono wymogi odnosénie dtugosci urzadzenia;

Pytanie nr 4. Co Zamawiajacy rozumie pod okredleniem ,,Catkowita dlugos¢ monokularu: 97 mm
(+/- 3 mm)? Czy wskazany wymiar odnosi si¢ do tylko do dhugosci korpusu urzadzenia,
czy do korpusu i tzw. ,,ocznika”, czyli nakladki gumowej mocowanej na okularze urzadzenia? Czy
Zamawiajacy dopuéci do przetargu monokular o dugoéci calkowitej 110 mm + 25 mm ocznik
gumowy?

Uzasadnienie:

Przedstawiony katalog wymagaf, w odniesieniu do wymiaréw sprzetu, odnosi si¢ wylacznie do
dlugodci urzadzenia, pominieto inne wymiary. Zmiana zapisdw okreslajacych dopuszezalng
maksymalng dlugosci monokularu pozostanie bez wplywu na funkcjonalnosé urzadzenia, poniewaz

mozliwosé dlugotrwatego postugiwania sie noktowizorem warunkowana jest przede wszystkim jego

waga.

OdpowiedZ na pytanie nr 13:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz wymagane wymiary dotyczy Korpusu

monokularu.

Pytanie nr 14:

Do pkt 9, gdzie okreslono minimalny czas pracy monokularu zasilanego bateria alkaicznag;

Pytanie nr 3: Prosze o wskazanie temperatury otoczenia, przy ktérej ma zostad spelniony wymog
zapisany w pkt 97

Uzasadnienie:

Zgodnie z zapisami pkt 13 noktowizor musi by¢ przystosowany do pracy w zakresie temperatur od —
35°C do + 50°C. Ze wzgledu na bardzo duza rozpigtoéé oraz oczywiste ograniczenia, jakie powoduje
dtugotrwate postugiwanic si¢ sprzetem o zasilaniu bateryjnyn/akumulatorowym w skrajnie niskich

temperaturach, niezbgdne jest precyzyjne okreslenie parametru zapisanego w pkt 9.



OdpowiedZ na pytanie nr 14:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz minimalny czas pracy noktowizora
wynoszacy 12 godzin przy zastosowaniu baterii alkalicznych musi by¢ zapewniony w zakresie

temperatur: od — 35°C do + 50°C.

Pytanie nr 15:

Do pkt 11, zawierajacego wymagany zakres zbierania uktadu optycznego.

Czy Zamawiajacy dopusci noktowizor posiadajgcy zakres regulacii dioptrii ,,od -6 do +47?
Uzasadnienie:

Proponowane parametry r6znia sie od wymaganych w SIWZ, lecz ze wzgledu na szerszy zakres

regulacji sa znacznie lepsze od oczekiwanych przez Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 15:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy informuje, iz dziatajgc zgodnie z trescig art. 38 ust. 4
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (ij. Dz. U. z 2013p0z.907 — ustawa Pzp.)

dokonuje zmiany tresei STWZ w nastgpujacym zakresie:

a)W zataczniku nr 3 do SIWZ — Projeklt umowy - zalacznik nr 1 — opis przedmiotu zaméwienia - 1.

Podstawowe parametry techniczne: pkt 11. otrzymuje brzmienie:

»11.Zakres regulacji dioptrii: minimalnie od +2 do -6

b)W Zalaczniku do formularza ofertowego — Podstawowe parametry techniczne — pkt 11 otrzymuje

brzmienie:

»11.Zakres regulacji dioptrii: minimalnie od +2 do -6”

Pytanie nr 16:

Do pkt 12, zawierajacego wymagana dot. wodoszezelnosci

Jak nalezy interpretowaé zapis ,,Wodoszczelno$é: minimum 15 m” w kontekscie obowiazujgcych
norm i jaki jest czas pomiaru? Wnosimy o zmiang fego zapisu na tresci odwolujgce sig do
obowigzujacej normy PN-EN 60529:2003.

Uzasadnienie

Przywolana obowigzujaca norma okreslajaca stopnie ochrony aparatu lub urzadzenia elektrycznego
przed penetracja czynnikow zewngtrznych, definiuje poziomy zabezpieczenia przed wnikaniem
wody, a takie przypisuje im precyzyjne wymogi. Obecny zapis specyfikacji nie speinia tych

kryteriow. Sprzeczno$é polega nic tylko na braku bezposredniego zwigzku z obowigzujacymi w UE



normami, ale rowniez braku zapisu okreslajacego czas w jakim urzadzenie ma zachowal

wodoszezelnosé po zanurzeniu na wymagana przez Zamawiajacego glgbokosé.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy informuje, iz dzialajac zgodnie z treécig art. 38 ust. 4
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamé6wienl publicznych (tj. Dz. U. z 2013p0z.907 — ustawa Pzp.)

dokonuje zmiany tresci SIWZ w nastepujacym zakresie:

a)W zalgczniku nr 3 do SIWZ — Projekt umowy - zalgcznik nr | — opis przedmiotu zaméwienia - 1.

Podstawowe parametry techniczne: pkt 12. otrzymuje brzmicnie:

»12. Wodoszezelnodé: minimum 10 m.”

bYW Zataczniku do formularza ofertowego — Podstawowe parametry techniczne — pkt 11 otrzymuje

brzmienie:

»12. Wodoszezelnoéé: minimum 10 m.”

Pytanie nr 17:

Dzial: . Konstrukcja noktowizora™

Dotyczy zapisu pkt 1

Czy Zamawiajacy dokona korekty tresci pkt 1, sprowadzajacej si¢ do zmiany wyrazu ,metalu” na
»materiatu™ ?

Uzasadnienie:

Zamawiajacy ~wymaga, aby obudowa urzadzenia byla odporna na  zarysowania
i dziatanie korozji. Wymaganymi cechami funkcjonalnymi dysponuja takze noktowizory posiadajgce
obudowy wykonane z kompozytéw albo innych materialow. Z tego wzgledu zmiana zapisdéw nie

wplywa na rzeczywista odporno$é mechaniczng obudowy urzadzenia.

OdpowiedzZ na pytanie nr 17:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18:

Dotyczy zapisu pkt 4:

Czy Zamawiajacy dopusci do przetargu noktowizor posiadajgcy obudowe wykonang z materiatu
o jednolitej strukturze, bez dodatkowej zewngtrznej  powloki zabezpieczajgeej?
Whnosimy o doprecyzowanie przez Zamawiajacego oczekiwan w odniesieniu do zwrotu »woda, duza
wilgotnoé¢ lub zapylenie” w kontekscie zapisow pkt 12 w dziale ,Podstawowe parametry

techniczne”, badz o wykredlenie z SIWZ cytowanej tresci?



W przypadku podtrzymania obecnej tresci STWZ wnosimy o przypisanie tym zapisom konkretnych
progow wytrzymatosciowych wg. schematu normy PN-EN60529:2003.

Uzasadnienie:

W przypadku noktowizora posiadajacego obudoweg z materialu o jednolitej strukturze nakladanie
powloki zewnetrznej jest zbgdne, poniewaz material konstrukcyjny obudowy spelnia parametry

wytrzymalosciowe Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 18:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz podirzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19:

Dotyczy zapisu pkt 7

W przypadku akceptacji zmiany zawartej w pyt 8 prosimy o zajecie stanowiska w kwestii
dopuszczenia do przetargu oferty noktowizora, ktérego elementy mocowania wykonane sa z tego
samego materiatu co jego obudowa?

Uzasadnienie:

Zasadnicza cecha obudowy 1 elementdw mocowania noktowizora powinna by¢é zblizona
wytrzymatosé. W tym kontek$cie kwestia materialu z jakiego wykonane sa elementy mocowania

nokiowizora ma gnaczenie wtorne.

OdpowiedZ na pytanie nr 19:
W odpowiedzi na powyzsze pytanic Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2(:

Dzial: . .Ukompletowanie noktowizora”

Czy Zamawiajacy dopusci zlozenie oferty na noktowizor wyposazony w uchwyt do monokularu
i uchwyt flip-up z mocowaniem do hehnu przystosowane do pelnienia roli mostka?

Uzasadnienie:

Dopuszczenie urzadzenia posiadajace oprzyrzadowanie o wskazanych wyzej cechach
funkcjonalnych nie wymaga ponoszenia dodatkowych kosztéw, poniewaz kazdy noktowizor posiada

mozliwosei rozbudowy do gogli noktowizyjnych.

OdpowiedZ na pytanie nr 20:
W odpowiedzi na powyisze pytanie Zamawiajacy informuje, iz dopuszeza zaoferowanie takiego

rozwigzania.

Pytanie nr 21:

Dotyczy postanowien §3 ust.3 umowy.,



Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang zapisu 1 uzna, Ze terminem zaplaty jest data obcigzenia
rachunku Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Zgodnie z postanowieniami umowy za termin zaplaty wynagrodzenia wykonawcy przyjmuje datg
obciazenia przez bank rachunku zamawiajgcego. W tym miejscu nalezy zwroci¢ uwagg, Ze ten zapis
nie jest zgodny z orzecznictwem SN (por. uchwala SN z dnia 4 stycznia 1995r, sygn. CZP 164/94),
zgodnie z ktérym za dzien spelnienia $wiadczenia pienigznego w postaci bezgotéwkowej uwaza si¢
dzief uznania rachunku bankowego wierzyciela (wykonawcy) a nie jak jest w SIWZ, dzief

obciazenia rachunku dluznika (Zamawiajacego).

OdpowiedZ na pytanie nr 21:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22:

Dotyczy postanowien §2 ust. 5 i 10 umowy

Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na zmiange postanowiefi §2 ust. 10 w taki sposéb, iz ryzyko
wszelkich niebezpieczenstw zwigzanych z jego ewentualnym uszkodzeniem lub utrata po
zdeponowaniu przedmioty zaméwienia w magazynie Zamawiajacego przechodzi z Wykonawcy na

Zamawiajacego?

Odpowiedz na pytanie nr 22:

W odpowiedzi na powyisze pytanie Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23:

W sytuacji braku zgody wnosimy o zmiang terminu wyznaczonego na odbidr okreslony w § 2 ust. 5
umowy na 1 dzien roboczy?

Uzasadnienie

Zgodnie z umowa po zdeponowaniu przedmiotu umowy w magazynie Zamawiajacego ten ma prawo
dokonania odbioru w terminie do 5 dni. Wykonawca w tym okresic (od dnia zdeponowania
do odbioru) pozbawiony jest jakiejkolwiek mozliwodci zabezpieczenia przedmiotu przed

Zniszezeniem, utrata etc.

OdpowiedZ na pytanie nr 23:

W odpowiedzi na powyisze pytanie Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24:
Dotyczy postanowien umowy (§2 ust. 9)



Zapis w § 2 ust. 9 jest do$¢ restrykeyjny, tym samym czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby przed
odstapieniem od umowy, wezwaé wykonawce do realizacji zaméwienia wyznaczajac jednoczednie

dodatkowy termin, a po jego bezskutecznym uptywie od umowy odstapié?

OdpowiedZ na pytanie nr 24:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje zapisy STWZ.

Pytanie nr 25:

Dotyczy postanowienn umowy (§4 ust. 4)

Czy Zamawiajacy dopusci aby termin 17 dni roboczych na dokonanie naprawy wadliwych wyrobdw
byt liczony od dnia uznania reklamaciji, skoro wykonawca ma 7 dni na jej rozpatrzenie?
Uzasadnienie

W obecnej tresci umowy realny czas w jakim wykonawca zobowiazany jest do naprawy wadliwych

wyrobdw wynosi 10 dni roboczych.

Odpowiedz na pytanie nr 25:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy STWZ.

Pytanie nr 26:
Dotycz § 5 ust. 1 umowy.
Czy Zamawiajacy zmieni § 5 ust. 1 umowy poprzez okreslenie kar umownych; w pkt 1 na ,,10%

wartosdcl brutto”, a w pkt 2 1 3 na ,,0,1% wartosci brutto™?

OdpowiedZ na pytanie nr 26:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iZ podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27:

W Zatgczniku do formularza ofertowego w tabeli poz. 8 Zamawiajacy okreslil dlugos¢ monookularu.

Czy Zamawiajacy zmieni dotychezasowy zapis na: catkowita dilugo$¢ monookularu: 100 mm

(+/-10 mm)?W chwili obecnej podawane przez producentéw moncokularéw wymiary katalogowe

moga sie rézni¢ od wymiardw rzeczywistych. Ponadto podana w obecaym zapisie tolerancja jest trudna

do osiagniccia przy zastosowaniu powszechnych przyrzadéw pomiarowych. Pragniemy zaznaczydé,

iz zmiana zapisu nie wplynie na pozostale okreslone przez Zamawiajacego parametry monookularu,

OdpowiedZ na pytanie nr 27:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz podirzymuje zapisy SIWZ.

Pytanic nr 28:



Czy ramawiajacy moze okresli¢ punkty graniczne przy pomiarach dlugosci monookularu? Czy beda to
kofice sztywne czy tez bedzie brana pod uwage takze gumowa ostona oka? Jezeli gumowa ostona oka
bedzie brana pod uwage prosimy o okreslenie, w ktérym miejscu na obwodzie bedzie punkt pomiarowy
(srednica ostony posiada dwa brzegi: blizszy i dalszy). W Zalaczniku do formularza ofertowego w tabeli

poz. 11 Zamawiajgcy okresli zakres regulacji dioptrii.

Odpowiedz na pytanie nr 28:
W odpowiedzi na powyizsze pytanie Zamawiajgcy informuje, iz wymagane wymiary dotycza korpusu

monokularu,

Pytanie nr 29;
Prosimy o dokonanie modyfikacji obecnego zapisu na: zakres regulacji dioptrii: minimalnie +3
do -6.Podanec w dotychczasowym opisie wartosci nie odpowiadajg danym katalogowym zarowno

monookularu MU-3M Koliber ani monookularom réwnowaznym.

Odpowiedz na pytanie nr 29:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy informuje, iz dzialajac zgodnie z trescig art. 38 ust, 4
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowienl publicznych (tj. Dz. U. z 2013p0z.907 — ustawa Pzp.)

dokonal zmiany tresci SIWZ w nastepujacym zakresie:

a)W zalaczniku nr 3 do SIWZ — Projekt umowy - zatacznik nr | — opis przedmiotu zaméwienia - 1.

Podstawowe parametry techniczne: pkt 11. otrzymuje brzmienie:

»11.Zakres regulacji dioplrii: minimalnie od +2 do -6.”

b)W Zalgezniku do formularza ofertowego ~ Podstawowe parametry techniczne — pkt 11 otrzymuje

brzmienie:

»11.Zakres regulacji dioptrii: minimalnie od +2 do -6.”

Pytanie nr 30:

W zwigzku z ogloszeniem z dnia 27.09.2013 dotyczacym przedmiotowego zamodwienia, zwracam si¢ z
uprzejmg prosba o informacje, czy istnieje mozliwosé przedtuzenia terminu wykonania zamdwienia,
planowanego na 19.12.2013.

Termin ten uniemozliwia przystapienie Wykonawcy do przetargu 1 zaoferowanie Panstwu produktu
noktowizyjnego spelniajacego Pafistwa wymagania. Wykonawca, spotka prawa polskiego,
zainteresowana przetargiem, nalezy do grupy francuskiej i podlega obowiazkowi licencji eksportowej.
Noktowizory produkowane przez Wykonawcg we Francji sa sprzgtem wojskowym w rozumieniu

licencji cksportowej, co  obliguje nasza Spétke do przestrzegania restrykcyjnej i czasochlonnej



procedury. Stosowanie noktowizoréw Wykonawcy przez liczne elitarne stuzby wojskowe na Swiecie
(w tym Policj¢) potwierdza wysoka wydajnoé¢ tego produktu.

Realnym terminem wykonania przedmiotowego zamowienia z zachowaniem procedury jest 7 miesigcy
od momentu podpisania umowy. Termin ten uwzglednia réwniez stosowang przez Wykonawce
praktyke nie magazynowania, lecz produkeji dedykowanej, to jest dostawe do Klienta sprz¢tu nowo

wyprodukowanego, jak najbardziej zaadaptowanego do potrzeh Klienta.

OdpowiedZ na pytanie nr 30:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ponadto Zamawiajgcy dziatajac zgodnic z trescig art. 38 ust. 4 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zaméwieni publicznych (tj. Dz. U. z 2013p0oz.907 — ustawa Pzp.) dokonal zmiany tresci SIWZ

w nastgpujacym zakresie:

Rozdzial XJI STWZ otrzymuje brzmienie:

XII.MIEJSCE ORAZ TERMIN SKEADANIA [ OTWARCIA OFERT:

1. Miejsce i termin skladania ofert:

1) Ofertg wraz ze wszystkimi wymaganymi o$wiadczeniami i dokumentami, nalezy umiescic
w zamknietej kopercie, zapicczetowanej w spos6b gwarantujacy zachowanie poufnoéci jej tresci oraz

zabezpieczajacej jej nienaruszalno$é¢ do terminu otwarcia ofert.

2) Koperta powinna by¢ zaadresowana w nastgpujacy sposob:

Komenda Gléwna Policji, Biuro Finanséw
ul. Domaniewska 36/38 02-672 Warszawa

Przetarg nr 186/Cut13/TG
Zakup monokularu noktowizyjnego w ilosci 50 szt.

Nie otwicra¢ przed dniem 07.11.2013 r.

3) Koperta poza oznakowaniem jak wyzej powinna by¢ opatrzona doktadng nazwa iadresem
Wykonawcy.

4) Oferte nalezy ziozyé do dmia 07.11.2013 r. do godz, 09:30 w Biurze Finanséw KGF, 02-672
Warszawa,
ul. Domaniewska 36/38, pokdj 531A, tel. 0-22-601 32 04, w godz. 8.30 — 15.30 (od poniedziafku do
piatku
z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

5) Konsekwencje ztozenia oferty niezgodnie z ww. opisem (np. potraktowanie oferty jako zwyklej
korespondencji i nie dostarczenie jej na miejsce skladania ofert w terminie okreslonym w SIWZ)
ponosi Wykonawca.




6) Oferta zlozona po terminie zostanie zwrécona Wykonawcy po upfywie terminu przewidzianego
na wniesienie odwolanie.

2. Miejsce i tryb otwarcia ofert

Publiczna sesja otwarcia ofert odbedzie sie w  siedzibie Zamawiajacego w  Warszawie
przy ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu 07.11.2013 r. o godz. 10:00.

3. Modvfikacja i wycofanie oferty:

1) Wykonawca moze wprowadzi¢ zmiane do treéci ztozonej oferty pod warunkiem, ze Zamawiajacy
ofrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed terminem skladania ofert. Zmiana do
oferty musi byé dokonana wedlug zasad obowiazujacych przy skladaniu oferty, tj. musi by¢ zlozona w
zamknietej kopercie odpowiednio oznakowanej z dopiskiem ,,ZMIANA™.

2) Koperty oznakowane dopiskiem ,,ZMIANA” zostang otwarte przy otwieraniu oferty Wykonawcy,
ktéry wprowadzil zmiany. Po stwierdzeniu poprawnosgci procedury dokonania zmiany zawarto$é
koperty zostanie dotgczona do oferty.

3) Wykonawca ma prawo wycofaé oferte pod warunkiem, ze Zamawiajacy otrzyma pisemne
powiadomienie (oswiadczenie) o wycofaniu oferty przed terminem skladania ofert. Wycofanie oferty
Z postgpowania nastapi poprzez zlozenie pisemnego powiadomienia (oswiadczenia) w kopercie
opatrzongj napisem ,,WYCOFANIE” - wedlug takich samych =zasad, jakie obowiazuja przy
wprowadzaniu zmian do oferty.

UWAGA:

Do skladanego oswiadczenia (zmiana lub wycofanie oferty) nalezy dotgezyé stosowny dokument
potwicrdzajacy prawo osoby podpisujacej oswiadczenie do wystepowania w imieniu Wykonawcy.

Powyisze odpowiedzi oraz zmiany tresci SIWZ sa wigzace dla Stron postepowania.

N PUBLICZNYCH
NANSOW
KOMENDY GL 2] POLICII
;o
Tomasz PYOTRKOWICZ

wykonano w 1 egz.
opr./wyk. T.Gugata
tel. 72 119 86



Zatacznik nr 5 do SIWZ
spr. nr 186/Cut/13/TG

{pieczet Wykonawcy)

Oswiadczenie

1. Oswiadczam, ze naleze do grupy kapitatowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o

ochronie konkurencji i konsumentdw (Dz. U. Nr 50, poz. 331 z pézn. zm.) o kidrej mowa w art. 24 ust.
2 pkt 5 ustawy Pzp.*

2. Oswiadczam, ze nie naleze do grupy kapitatowe), w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. ©

ochronie konkurengji i konsumentéw (Dz. L. Nr 50, poz. 331 z pozn. zm.) © ktérej mowa w art. 24 ust.
2 pkt 5 ustawy Pzp.*

Lista podmiotéw nalezacych do tej samej grupy kapitatlowej:

(micjscowosé, data) (czytelny podpis Wykonawcy)

UWAGA:

*W przypadku, gdy Wykonawca nalezy do grupy kapitatowej nalezy skreslic pkt 2 oraz wypetnic liste
podmiotéw nalezacych do tej samej grupy kapitatowej.

W przypadku, gdy Wykonawca nie nalezy do grupy kapitatowej nalezy skreslic pkt 1.



